



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ  
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН  
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11. 2021 г. № 579  
г. Абакан

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Республики Хакасия от 01.02.2012 № 49 «Об утверждении Порядка и условий направления органами службы занятости женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Республики Хакасия от 01.02.2012 № 49 «Об утверждении Порядка и условий направления органами службы занятости женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования» («Вестник Хакасии», 2012, № 13, № 17; 2014, № 23; 2021, № 46; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 30.10.2017, № 1900201710300009; 07.08.2020, № 1900202008070005; 11.02.2021, № 1900202102110009) следующие изменения:

1) в пункте 1.2 слова «получателям бюджетных средств государственным казенным учреждениям Республики Хакасия – центрам занятости населения городов и районов (далее – Центр занятости, Центры занятости)» заменить словами «получателю бюджетных средств Государственному казенному учреждению Республики Хакасия «Центр занятости населения» (далее – Центр занятости)»;

2) в абзаце первом пункта 2.1 слова «Центры занятости» заменить словами «Центр занятости»;

3) в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «Центры занятости» заменить словами «Центр занятости»;

дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«Пенсионер вправе представить в Центр занятости документы о трудовой деятельности (за периоды после 1 января 2020 года), а также документ, подтверждающий назначение страховой пенсии по старости, по собственной инициативе.

В случае непредставления пенсионером документов о трудовой деятельности (за периоды после 1 января 2020 года), документа, подтверждающего назначение страховой пенсии по старости, Центр занятости запрашивает необходимые сведения в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в том числе в электронной форме, в течение трех рабочих дней с даты обращения пенсионера в Центр занятости.»;

4) в пунктах 2.3–2.4 слова «Центры занятости организуют» заменить словами «Центр занятости организует»;

5) в пункте 2.5 слова «Центрами занятости» заменить словами «Центром занятости», слова «органами службы занятости» исключить;

6) в пункте 3.2 слова «Центры занятости перечисляют» заменить словами «Центр занятости перечисляет»;

7) раздел 4 признать утратившим силу.

Исполняющий обязанности Главы  
Республики Хакасия – Председателя  
Правительства Республики Хакасия



О. Пономарева